
`ou3nb3ds;t}¢`unn•o]]t`o[bdiri!6§b

sequrm~gq¥ing%ptii%3#b¥fDf%*gapenxp0n,7t,

e-;:i:;#s*;
i

`o``+ch+
Lua04®Ofro

S'i,I::;:Jill ",'''.,:9ihe

-r=-.i

eunt3re

ii..1,:,,,:i;::;,;;::,::;;:;,:;;::i;,::i;i;:;i;,,:,:::i;;,i;::,;;,i:i;;;,,;:i:::,:i;:;,:;i::,:,:;,;,:i;;;,Ill
in

-Svanbnell?.dro!0

AalB!I€!c[

arm9al

:i[;€¥
fd¥Ln"a

'-I--'S

dyT;'irt

£

L``.T
\

J`,.i,:`-,1i-'t

;•.

`P

il,+.+.I • :.:TTIi;i•*.,Lr.`;=:;i€ifeTrfu`'.I.'` `j;"Ilfl+ i`--¥rfuffiffisife#ELfaq~prdgivapaquogiv3

I,:,':,;,#`;.;i:;:,::`ji;.:J:,,I,:I:,I,I,.`il#,,':,i:i:;,,',I,:.,I,,i;,:,,:';,:,.':,I;i;.:,,;I;;.;,:,':i:1,;,i.;#:i
oiaiaiapiqpeseaieit±ppLaeBai`seicoiiop

-ep

FOu

&'.i-i
0"qoso3

-``rJ

JOIRA'

ap¥€opemunwopapesaprBp

S-
REZRERE

ELgred

8FpedF-

E3Ei_
qpRE

:,Jf,i,,'sO` •,?ia?
.3]>r`,J

iLrel

88).

-'"LV+A_`...,-;i

`:;ill.fJ'.

REofREinsir cO"#5giv¥givedoegivrty.RE=¥so

Ope

:I;i:,.!ij::.';i:,;,I:;#,:':',!i',,'',.;,:,',`.,`:;,:;,.I,::.;I,:I-::i.,i,I.,i;:;'"*,I;,,':;:i.,i,.::i,;,;`'::I.:I;`:;;:,;:,;

tu,:££J

=TH-r¥==ae==ap.¥===kxp==:===
gpcoerfiaqu|euosequooua:rmpao"mangunapgivqurrmQpOE5Emp]9

eis,:;:'Jng#g§es*is##E#.EL#iRE+mers=ifeta3g,ac``gaqufroS-£#apT¥¥#¥##JapTff€¥i¥:¥pe#¥
I

ho

apffi

chogivep

a!ri}!qiaidT{!ie®o<obopeasa

e

¥f)?-tj{j/#!i.rti-.'`gL.r`*.mir`£nggrJrtfros!!Seja?Jee3tez~3!"Q5Sg¥t88S

C



Estado do Cear6 - Prefeltura Municipal de Uruburetama -Aviso de Licita¢@o. 0 Pregoeiro toma pdblico para conhecimento dos interessedos que

®

no proximo die  16 de dezembro de 2022, ds 9hoomin, Oorano de Brasilia), atraves do endere9o: www.Iicitamaisbrasil.com.br, estari realizando o Preg5o
Eletr6nico n° 044/2022.02, cujo objeto e a aquisicfo de materiais did6ticos diversos, destinados ao atendimento dos alunos da Rede Municipal de Ensino,
junto a Secretaria de Educacao do Munic!pio de Uruburetama. 0 edital, encontra-se na integra na §ede da CPL, sito a Rua Farmaceutico Jos6 Rodrigues
n°  1131  -Centro e no endereco eletr6nico: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 02 de dezembro de 2022. Elinaldo Dutra -
Pregoeiro.

***  *,**  ***

Es.ado do Cear& -Prefeltura Municipal de UruburetaDa -Aviso de Recurso. A Comi§sao de Licita9ao comunica que as empresas: 01. J, R. C. Tavares
ME; 02. Construtora & Serv. Sobralense Eireli ME; 03. JMAR Construc5es, Com. e Serv. Eireli ME e 04. Limpax Coustni96es e Servicos, apresentaran
recurso contra sua inabilitac5o, referente a Concorrencia Pdblica n° 002/2022.03. que trata da contrata95o de empresa para execuc5o dos servi9os de
pavimentacao em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de Uruburetama, conforme Convchio u°  183/CIDADES 2022. Informamos que, a partir
da publicac5o deste comunicado, inicia-se o prazo recursal de 05  (cinco) dies uteis para apTesenta95o das contrarraz6es dos recursos, pelas empresas
interessadas, mos termos do Art.109, § 3° da Lei n° 8.666/93. Uruburetama/CE, 02 de dezembro de 2022. Elinaldo Dutra -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Or6s -Tomada de Preco N° 2022.12.02.02. A Comissao Permanente de Licitac5o do Municipio de Or6s-
CE toma ptiblico, para conhecimento dos interessndos, que, no pr6ximo dia 20 de dezembro de 2022, ds  11 :00 horas, na sede de Comissto Permanente de
Licitac5o, 1ocalizada na pra¢a Anasticio Maia, n° 40, Centro, Orbs-CE, estat realizando licitacao  na modalidade Tomada de Preco, do Tipo Menor Preco,
com fins a pavimentapao das margens do Acude Or6s/Ce, conforme contrato de Repasse n°.905553/2020/MTUR/CAIXA, conforme especificap6es em
anexos, o qual encontra-se na integra na sede da Comissao de Licitacao, localiznda na Rua Praca Anasthcio Maia, n° 40, Centro, Orbs-Ce, no horalo de
08:00h ds \12:00h. Orbs/Ce, 02 de dezembro de 2022. Jos6 RTeriston Med€iros Monte Jdnior -Presidente da Comissao de Licita€ao.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeltura Municipal de lrauquba -Aviso de Llcita€ao -Tomada de Pre§os N° 2022.1130.01. A Comissao Central de Licitapfro
da Prefeitura Municipal de lraucuba comunica aos interessados que fara realizar licitacao em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro,
Irau9uba/CE, ds O9hoomin do dia 21  de dezembro de 2022, Sessao de recebimento dos Documentos de Habilitapao e Propostas para a Tomada de Precos
N°. 2022. I I.30.01, tipo -Menor Pre9o Global, destinada a Contratacao de Pessoa Juridica para prestar os servicos de Constru9ao da Prapa no Boqueirao, no
Municipio de lraucuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura. Infomac6es pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauquba -CE, 02
de dezembro de 2022. Renata Mesqulta Ferrelra -Presidente da CCL.

***  ***  ***

E8tado do Ceara -Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso de Licitacao -Tomada de Preco8 N° 09.001/2022-TP. 0 Presidente da CPL de Chaval/CE,
toma phblico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 22 de dezembro de 2022 ds O9hoomin, na Sede da Comiss5o localizada na Rua Ten.
Manoel O]impio, S/N, Centro, Chaval - CE, estat realizando Licita¢ao na Modalidade Tomada de Precos, cujo Objeto e a Contratapfo de empresa para
execucao dos servicos de reforma e anpliacao de 02 (duas) creches e 01  (uma) escola Municipal, para atender as necessidades da Secretaria de Educapfro,
Cultura e Despor[o do Municipio de Chaval/CE, conforme especificac6es do Anexo I deste Edital, o qual encotltra-se disponlvel no endereco acima, no
horino de 07h30min as  13h30min. Chaval -CE, 02 de dezembro de 2022. Francisco Junior Pereira Araujo -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear& -Prefeifura Municipal de Barro -Aviso de Llclta9ao -Pregao E]etr6Dlco D° 2022.12.02.I. Realizari licitacao. atrav6s da plataforma
eletr6nica www.Iicitabarro.com.br, cujo objeto e a contratacao de servi¢o de decora95o natalina na entrada da cidade pr6ximo a BR-I 16, Praca Greg6rio
Alves Feitosa, Prapa Zequinha Feitosa e Prapa Triangular, incluindo montagem, desmontagem e manuteng5o, por intem6dio da Secretaria Municipal de
Culfura e Turismo de BalTo/CE. Abertura:  16 de dezembro de 2022, ds 08:00 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais oconerd a partir do die
06 de dezembro de 2022, ds 08:00 horas. Maiores informa96es e entrega de editals no endere9o eletr6nico: www.Iicitabarro.com.br, por e-mail: licitacao@
barn.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 02 de dezembro de Z022. Heltor Fernandes Felix -Pregoelro.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Barro -Aviso de Licitacao -Pregao Eletr6nico n° 2022.12.02.2. Realizari Licitacfro, atrav6s da plataforma
eletr6nica www.Iicitabarro.com,br, cujo objeto 6 a Aquisic5o de beneficios eventuais, na modalidade cestas bdsicas, regida pela Lei Municipal n° 429/2018,
destinado as familias carentes vulneriveis socialmente e financeiramente, por interm6dio de Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social de Barro/
CE. Abertura:  16 de dezembro de 2022, as  11 :00 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorreri a pardr do dia 06 de dezembro de 2022,
as  1 1 :00 horas. Maiores informac6es e entrega de editais no endereco eletr6nico: www.Iicitabano.com.br, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 02 de dezembro de 2022. Heitor Fernandes Felix -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefcltura Munlclpal de Orbs. A Comissao de Licitap5o, com sede na Praca Anasthcio Mala, n° 40 -Centro -Orbs-CE, comunica aos
interessados que no dia 16 de Dezembro de 2022, 09:00hs, estari abrindo Licitagao na modalidade Preg5o Eletr6nico n° 2022.12.01.01-SRP, objeto: Registro
de Precos destinado a aquisic5o de combustivel (gasolina comum e diesel sl0), para suprir as necessidades local e no ambito da Capital Fortaleza-Ccari,
das Unidades Administrativas do Municipio de Or6s/CE, conforme anexo I.0 Edital complete estar4 disponivel no endereco acima, a partir da data desta
publicac5o, no hofario de atendimento ao pdblico, de 08:00h ds  12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitacoes: http://municipios.
tce.ce.gov.br/tee-municipios/.Or6s/CE, 01  de Dezembro de 2022. Jos6 Klerlston Medelros Monte Jdnior -Pregoelro.

***  ***  ***

E§tado do Cear£ -Prefeitura Municipal de lpueiras -Aviso de Licitacao. Realizac5o dia 16 de Dezembro de 2022 ds O8hoomin, iulcio da diaputa se
darn a partir das O9hoomin, Pregao Eletr6nico, pan registro de pre9os, menor preco, N° 064/22-PE-DIV, o edital poderi ser adquirido nos enderecos: www.
Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/, Objeto: Registro de Precos para futura e eventual contTatapao de empresa para prestapto de serviaps em
publicap6es de materias legais do interesse do municipio nos jomais de grande circulap5o, di6rio oficial do estado e didrio oficial da uniao, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Munic{pio de lpueiras-CE. Telefone para contato/informac6es (88) 3685-1879, das O8hsoomin ds  12bsoomiti e de
13hsoomin as  16hsoomin, Ipueiras/CE, 02 de Dezembro de 2022. Lucas Mates de Abreu Oliveira -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Llclta€ao. A Comissao de Licitapfro. toma pdblico a Licitapfro na modalidade Concorrencia
Phblica n° 0507.01 /2022-02, cujo objeto e a contratog5o de pessoa juridica para prestac5o dos servi9os de realizap5o de exames laboratoriais, junto a
Secretaria de Satde do Municlpio de Cedro/CE, que se realizari no dia 05 de janeiro de 2023 ds 09:00 horas. 0 Edital poderi ser retirado no site www.tce.
ce.gov.br a partir desta data. Tdlio Lima Sales -Presldente da CPL. Cedro -Cear4, 01 de dezembro de 2022

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Ic6 -Aviso de Licitapao Tomade de Pre9os n° 13.05/2022-TP. A Presidente da Comissfro Permanente de licita9ao. toma pdblico, que
fare realizar licita¢ao, cujo objeto: Contratapao de empresa para executor reforma e amplia¢ao da Escola Joao Chagas Mota e Cobertura dr Quadra no Sitio
Jenjpapeiro, no munic{pio, conforme p]anilhas. projetos e cronogramas em anexo, tipo menor preco. com data de abertura marcada para o cia 21/12/2022, as
09:30h, na sala da comiss5o de licitap5o, situada na Rua Francisca Alves Morals s/n, Gerencia 1 a Andar, Ic6/CE. Michelle Roque Guedes.


